
                                                                                                                                                                                      

 

 
 

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

04.06.2024                                   с. Каратузское                                        №28-267  

 

Об утверждении структуры администрации Каратузского района  

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 26 Устава  

Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский  районный 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить структуру администрации Каратузского района согласно 

приложению. 

2. Решение Каратузского районного Совета депутатов от 01.08.2023 № 

22-215 «Об утверждении структуры администрации Каратузского  района»  

считать утратившим силу.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию  по законности и охране общественного 

порядка (Бондарь А.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий  за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

Председатель  районного 

Совета депутатов 

 

 ___________Г.И. Кулакова                                  

Глава Каратузского района 

 

 

 _____________К.А. Тюнин                                      

consultantplus://offline/ref=F1F9A87D699F630A097FE66E87FB32E01F0203C86BB6D4D16F5D4DE1DC9EBB652E838FE78482E39EMAM4C
consultantplus://offline/ref=7E9705CE71053EA9F3AE58B82EF9A726BD3DD43416BEAF91BECA8DBD7B174A6804B0C03ECFB447650F944E77i3B


  Приложение к решению Каратузского районного Совета 

депутатов от   04.06.2024  №28-267   

              СТРУКТУРА 

      АДМИНИСТРАЦИИ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

   

 

        

    

    

 

  

  

  

 

 Оперативное подчинение 

 Прямое подчинение  

Главный специалист по 
мобилизационной работе и 

режиму секретности 

 

 

 

Глава района 

Заместитель главы 

района по финансам, 

экономике – 

руководитель 

финансового 

управления 

 Финансовое 

управление 

 
Отдел экономики, 

производства  и 

развития 

предпринимательства  

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

Отдел 
сельского 
хозяйства 

 

Обслуживающий 

персонал 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

 
Специалист по опеке и 

попечительству 

совершеннолетних 

граждан 

 

Отдел ЖКХ, 
транспорта, 

строительства и 
связи 

 

строительства и 

связи 

Специалист по ГО, 
ЧС и ПБ 

 
 

Специалист по 
экологии, 

природопользован
ию и реализации 
лесной политики 

 

Специалист по 

охране труда 

Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

 


